
Vēja parka “Aizpute” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Dienvidkurzemes novadā (SIA
Aizputes vējš).

Publicēts: 20.06.2025.

IVN Statuss

Piemērots

IVN projekta ierosinātājs

Aizputes vējš SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2025

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: vēja parka “Aizpute” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Dienvidkurzemes novada Cīravas

un Lažas pagastā.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

N

r.

Nekustamā

īpašuma

nosaukums

Nekustamā

īpašuma

kadastra

numurs

Zemes vienības

kadastra apzīmējums

1

.
Brāļi 64480030083

64480071052

2

.
Mazliepas 64720080159

64720070218

3

.
Lapsiņas 64720070455

64720070455

4

.
Poļi 64720070184

64720070184

5

. Mežvītoli 64480070080
64480070039

6

.
Stigas 64480030094

64480030094

7

.
Skaras 64480030019

64480030019

8

.
Jaundižozoli 64480030645

64480030645

https://www.eva.gov.lv/lv


9

.
Ozolāju Graudi 64720060033

64720070278

Plānotā vēja elektrostaciju parka novietojums:



Īss paredzētās darbības raksturojums: Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 12 vēja elektrostacijām (turpmāk – VES). Vēja parka kopējā

jauda var sasniegt ~ 86 MW, katras VES nominālā jauda paredzēta līdz 7,2 MW, VES masta augstums – līdz 175 m, kopējais VES

augstums – līdz 268 m. Precīzs izbūvējamo VES skaits un novietojums, kā arī uzstādāmo VES modelis un tehniskie raksturlielumi

šobrīd vēl nav noteikti. IVN procesa ietvaros ir paredzēts vērtēt vairākus VES modeļus, kopējo uzstādāmo VES skaitu, to



https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-parka-aizpute-un-ta-saistitas-infrastrukturas-

izbuve-dienvidkurzemes-novada-sia-aizputes-vejs

izvietojumu un Vēja parka kopējo jaudu. Izpētes teritorijā ietilpst deviņas zemes vienības.

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” publicēto informāciju Izpētes teritorijā

neatrodas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas (turpmāk – ĪADT). Izpētes teritorijai tuvākā ĪADT ir dabas liegums “Tebras ozolu

meži”, kas atrodas ~ 2,3 km attālumā. Minētais dabas liegums ir iekļauts Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju

(Natura 2000) sarakstā. Izpētes teritorijā nav reģistrēti mikroliegumi, taču 3 km rādiusā ap to reģistrēti mikroliegumi, kas veidoti

īpaši aizsargājamu putnu sugu aizsardzībai.

Piemērotās tiesību normas: 

Projekta
ierosinātājs:

SIA “Aizputes vējš”, reģistrācijas Nr. 40203619012, juridiskā adrese: “Roņi”, Grobiņas

pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430.

Paredzētās
darbības
ierosinātāja
iesniegums:

05.06.2025.

Lēmums par IVN
nepieciešamību:

20.06.2025. lēmums Nr.10.5/27/2025

Programma
ietekmes uz vidi
novērtējumam

07.07.2025.

 

 

 

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14. panta 1.  daļa, 15. pants, šā likuma

1. pielikuma Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams 26.  punkts.

1 1

1

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma

7. panta pirmā, trešā un ceturtā daļa.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

 

07.07.2025. Programma Nr. 10.6/15/2025 ietekmes uz vidi novērtējumam vēja parka “Aizpute” un tā saistītās infrastruktūras

būvniecībai Dienvidkurzemes novada Cīravas un Lažas pagastā




1

2

3

https://www.eva.gov.lv/lv/media/8432/download?attachment

	Vēja parka “Aizpute” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Dienvidkurzemes novadā (SIA Aizputes vējš).

